106 年度教育部教學卓越計畫

暨 106 年度教育部中區區域教學資源整合分享計畫

中國醫藥大學 立夫中醫藥展示館

「天然漢方保養實作課程」

 課程時間：

課別 日期
課程內容

(本館保有課程變動之權益，如有不便敬請見諒。)
人數

費用

(含報名費)
對象

美顏班 8/15

傷科簡易包紮、中醫簡易推拿、草本漢方

美顏面膜、跌打損傷藥洗、健體強身藥酒

限 50 人

新台幣

1000 元整

(中區學生全程

參與可退費)
全國高中

及

大專院校

養生班 8/16

養生調理茶包、藥膳養生湯、純天然青草

茶、經絡穴道按摩

限 50 人

新台幣

1000 元整

(中區學生全程

參與可退費)

※報名日期：106/06/12~106/07/31

 主旨：

中國醫藥大學立夫中醫藥展示館為了推廣中國傳統醫學、加深在地連結與分享特色課程資源，

推出了好玩又生活化中藥養生、保健的實作課程，

我們邀請了本校中醫系、藥學系等系的教授師資指導學生。

我們希望透過課程的實際操作、做出健康、實用的生活保養品，讓學生體驗中醫藥相關領域的樂

趣，藉此認識，讓更多優秀的年輕高中學子，未來有機會能夠選填自己有興趣的相關系所；對於

大學生，也可以認識未來可能可以投入的健康產業。

 課程內容：

我們用純天然的材料、經過專業的師資群、帶入豐富的課程內容，

透過一步驟、一步驟的手把手教學及分組練習，

讓您在暑假後，不但身體更健康，還可以把中醫的養生、美顏哲學帶進生活、帶回家裡！

＊成品可以帶走喔！

＊全程參與課程將會頒發參與相關教育部計畫之時數證明。

 任課教師：

中國醫藥大學教授群。

 招生對象：

全國高中、大專院校。歡迎攜伴團報。

 上課地點：

中國醫藥大學。

 主辦單位及協辦單位：
中國醫藥大學立夫中醫藥展示館

中國醫藥大學

教育部高教司中區區域教學資源中心

 費用：

美顏班：每人收取 1000 元材料費。

養生班：每人收取 1000 元材料費。

(台中、彰化、南投地區學生課程結束後可依學生證明辦理退費)

＊各班別全程參與者，課後頒發參與相關教育部計畫之時數證明。

 報名方式：

現場報名

中國醫藥大學立夫中醫藥展示館辦理(台中市北區學士路九十一號)，並備齊資料及保證金。

(受理時間：週一~週五 09:00-17:00)

線上報名

1) 請至活動官網報名：

https://lifumuseum.wixsite.com/herbalcourse

(相關資料及聯絡方式請務必準確填妥)

通訊報名

1) 請將資料以掛號寄至中國醫藥大學立夫中醫藥展示館(台中市北區學士路九十一號)

或將資料傳真至 04-22053366 轉 1670

或將資料 E-mail 至 lifumuseum@gmail.com

資料請備：

1.報名表 2.國民身分證影本 (貼於報名表)

 錄取方式：

7/22(六)網路依報名順序公布正取名單，並以 e-mail 告知繳費資訊，正取者在 7/29 17:00 前完

成繳費，就算完成錄取程序，並於網路公告錄取(已繳費)名單。未完成繳費者視同放棄資格，依

報名順序遞補，並再以電話告知繳費期限。

 繳費方式：
請至郵局／銀行填寫匯款單或使用 ATM 轉帳

戶名：屆時通知正取者

郵局代碼：屆時通知正取者

帳號：屆時通知正取者

金額：新台幣 1,000 元整

匯款後，煩請將繳款收據照下 Email 至 lifumuseum@gmail.com，或傳真至

04-22053366#1670，並填寫您的繳款資訊，需填的項目有：

(1)參加學生姓名

(2)繳款人姓名

(3)繳款人連絡電話

(4)繳款日期及繳款時間

(5)繳款人轉帳帳號（ATM 轉帳者必填）

(6)無摺存款之郵局名稱及局號(選填)

(7)請照下繳費收據

收到學員繳款回條後，我們將會盡速確認，我們將會在網頁錄取名單上該學員姓名後面註明「繳

款成功」，煩請各位同學及家長密切注意活動官網最新消息！

 退費辦法：

1) 中區學生完全參加課程者，結束後出示相關學生證明退費。

2) 因故未能開班上課或報名人數已滿，應全額無息退費。

3) 溢繳費用者，應全額退還所溢繳之金額。

4) 本課程只收取材料費，因故無法與課者，恕本館無法退費。

＊注意事項：

1) 報名後請留意活動官網所公佈之最新消息。

2) 若上課前未收到通知，請於開課前二天來電確認是否開班，以告知上課地點。

3) 課程製作之成品，為體驗自用，請參加者勿擅自使用作商業及醫療行為，若因此而違反相關

法律問題，本館概不負責。

4) 課程選材、成品、使用時機及保存方式等需遵照授課老師說明，使用成品有機率因個人體質

問題而導致身體出現不良反應，屆時請立即停止使用，並至各級醫療院所就診或聯絡全國藥

物不良反應中心洽詢。

5) 課程其他注意事項遵照各授課老師或助教說明。

 備註：
1)本班謝絕旁聽及錄影，以維持教室秩序。

2)本中心保有課程變動之權益，如有不便敬請見諒。

3)若人數不足本中心保留不開班或延期之權利。

個人資料蒐集、處理、利用聲告說明

中國醫藥大學為「教育或訓練行政」之目的，本報名表所蒐集之個人資料，將僅存放於校內，作為

本次活動管理與聯繫之用。您得以本次活動聯絡人聯絡方式行使查閱、更正等個人資料保護法第 3

條的當事人權利。如您提供的資料不完整或不確實，將無法完成本次活動報名申請。

聯絡方式：台中市北區學士路 91 號 立夫中醫藥展示館

電話、傳真：04-22053366 轉 1670，E-mail：lifumuseum@gmail.com。

                日期：        年         月        日

附表：活動報名表

活動
天然漢方保養

實作課程

班別

(可複選)

□ 8/15(二)美顏班

□ 8/16(三)養生班

姓    名  性別 □ 男  □ 女

E-mail

出生日期   年   月   日 身分證字號

通訊地址

聯絡電話 (家)                        (手機)

緊急聯絡人  關係
電話 (    )

手機

就讀學校  餐食 □葷□素(備註:不吃    )

身分證影本

正面黏貼處

身分證影本

反面黏貼處

資訊來源
□ 活動官網   □  親友介紹   □ 海報   □  學校   □  社群網站
□其他:

團體報名 與                    等人同時報名(分組實作優先分於同一組)

我本人________________已詳細閱讀並且同意招生簡章及退費辦法等相關

注意事項。
*填寫完畢後，請以掛號方式寄至中國醫藥大學 立夫中醫藥展示館(台中市北區 404 學士路 91 號)

  E-mail：lifumuseum@gmail.com     聯絡電話、傳真：04-22053366 轉 1670